
Администрация города Новочеркасска 

Управление образования 

 

П Р И К А З  

 

 

01.03.2023 г.                                            № 100                                  г. Новочеркасск 

 
Об участии во Всероссийских проверочных  

работах весной 2023 года 

 

В соответствии с письмом Рособрнадзора от 01.02.2023 № 02-36 «О 

проведении ВПР в 2023 году», на основании приказов министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 11.01.2023 № 11 «Об 

утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в марте – мае 

2023 года в Ростовской области» и от 10.02.2023 № 130 «Об утверждении плана-

графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ в марте – мае 2023 

года в Ростовской области», в целях организованного участия во Всероссийских 

проверочных работах (далее - ВПР) весной 2023 года в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях города, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Руководителям МОУ обеспечить: 

1.1. Участие в ВПР в марте – мае 2023 года в соответствии с региональным 

планом-графиком и графиком, установленным образовательной организацией: 

всех обучающихся 4-8 классов – в штатном режиме; 

обучающихся 11 классов – в режиме апробации. 

1.2. Проведение ВПР в соответствии с Порядком проведения всероссийских 

проверочных работ (приложение № 2 к приказу минобразования области от 

10.02.2023 № 130). 

1.3. Загрузку электронных форм сбора результатов ВПР согласно плану-

графику (приложение № 1 к приказу минобразования области от 10.02.2023 № 130). 

2. Главному специалисту отдела общего, дошкольного и дополнительного 

образования Чеботаревой Л.Г., муниципальному координатору проведения ВПР, 

осуществить:  

2.1. Взаимодействие с муниципальными общеобразовательными 

учреждениями города по вопросам их участия в ВПР весной 2023 года. 

2.2. Контроль загрузки электронных форм сбора результатов каждой 

образовательной организацией в установленные сроки. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Начальник                                                                                                Е.Л. Салтыкова 
 

Подготовила: Чеботарева Л.Г. 


